PAGE
2

Российская Федерация
[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17. 09. 2013                                     г. Дивногорск                                           № __177п___
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города

Дивногорска от 18.05.2012 № 122п «Об утверждении Примерного

положения об оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений культуры»

(в ред. постановлений  от 18.06.2012 № 145п, от 18.10.2012 № 208п, от 21.06.2013 № 107п)
В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 18.05.2012 № 122п «Об утверждении  Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений культуры» (в ред. постановлений от 18.06.2012 № 145п, от 18.10.2012 № 208п, от 21.06.2013 № 107п) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.8. Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений культуры (далее – Примерное положение) изложить в новой редакции:
«2.8. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня»                                             2374 рубля;

должности, отнесённые к ПКГ «Должности педагогических работников»

1 квалификационный уровень                                                                      3067 рублей;

2 квалификационный уровень                                                                   3679 рублей *;

3 квалификационный уровень                                                                 4418 рублей **;

4 квалификационный уровень                                                               4607 рублей ***;

должности, отнесённые к ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»

1 квалификационный уровень                                                                        4102 рубля;

2 квалификационный уровень                                                             4607 рублей ****;

3 квалификационный уровень                                                                      5313 рублей.

* Для должности «концертмейстер» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3779 рублей.

** Для должности «методист» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4518 рублей.

*** Для должности «преподаватель», минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4707 рублей.

**** Для должности «начальник методического отдела» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4707 рублей».
1.2. Раздел 2 Примерного положения дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Условия, при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений могут устанавливаться выше минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяются постановлением администрации города Дивногорска».
2. Постановление  подлежит  опубликованию  в средствах массовой информации и  размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2013.
4. Контроль  за   исполнением   постановления   возложить на заместителя  Главы города  Кузнецову М.Г.

Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                           Г.А. Панин
PAGE